
Fórum ochrany přírody   02/20194

AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI

Tak se jmenuje nová kampaň Českého sva-
zu ochránců přírody JARO Jaroměř, kterou 
tato organizace právě spouští s hned dva-
nácti veřejně známými osobnostmi a pro-
fesionálními fotografkami Janou Pechlá-
tovou a Markétou Novak. Hlavním cílem 
kampaně je upozornit, že pomoci přírodě 
může opravdu každý. A také, že pomáhat 
přírodě je čím dál potřebnější. Mezi hlavní 
problémy současnosti patří úbytek hmy-
zu - včetně opylovačů, lidem vysychají 
studny, protože plošně mizí voda, také za 

posledních 30 let přišla Česká republika 
o 10 milionů ptáků, venkovní krajina se 
nám mění v plantáže kukuřice a řepky 
plné toxických postřiků z „průmyslového“ 
zemědělství. Je proto už opravdu na čase 
začít tyto věci řešit. Ochránci přírody proto 
našli populární umělce a sportovce, kteří 
mají nejen pozitivní vztah k naší příro-
dě, ale kteří se již teď sami od sebe snaží 
naší přírodě pomáhat a svým příkladem 
k podobné akci chtějí strhnout i ostatní. 
Kampaň má několik úrovní - sociální sítě, 

benefiční kalendář, jehož výtěžek bude 
použit na ochranu naší přírody, nebo vy-
dání populárním způsobem zpracované 
knihy, která je určena komukoli, kdo chce 
správně (a  jednoduše - jedná se o rady 
a návody proveditelné každým z nás) po-
máhat a chránit přírodu a šetřit životní 
prostředí. Pro nás, naše děti, divoká zvířata 
i plané rostliny.

David Číp

POMÁHÁM PŘÍRODĚ


